
1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

  

Smluvní strany: 

  

České vysoké učení technické v Praze – Fakulta dopravní 

  Ústav bezpečnostních technologií a inženýrství 

se sídlem: Konviktská 20, 110 00 Praha 1 

IČ:  68407700 

DIČ:   CZ68407700 

zastoupený: Doc. Ing. Pavlem Hrubešem, Ph.D. - děkanem Fakulty dopravní 

Bankovní spojení: XXXXX. 

Č. účtu: XXXXX 

 

na straně jedné 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

a 

 

 

Město Litoměřice 

se sídlem:  Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice  

IČO:   263 958  

DIČ:   CZ00263 958  

Zastoupený: Mgr. Ladislavem Chlupáčem 

bankovní spojení: XXXXX  

č. účtu:  XXXXX 

na straně druhé 

(dále jen „Objednatel“) 
  

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele následující práce 

a. kompletní repasi zařízení AirTracker S a AirTracker M, které bylo zakoupeno a 

provozováno Objednatelem, 

b. výměnu opotřebovaných částí nebo částí, které již nesplňují dodavatelem 

stanovené parametry, 

c. provedení kompletního proměření stanic a rekalibrace sensorů, 

d. ověření těsnosti zařízení a případné mechanické opravy, 



2 

 

e. opětovnou montáž zařízení na původní instalační místa, 

f. převod adresace zařízení z testovací domény Zhotovitele do komerční domény, 

g. zajištění testovacího provozu repasovaného zařízení v komerční doméně po 

nezbytně nutnou dobu. 

(2) Zhotovitel prohlašuje, že je původním výrobcem zařízení AirTracker S a AirTracker M a 

vlastní potřebné know-how k předmětu smlouvy. 

(3) Výše uvedené práce budou provedeny celkem na 12 zařízeních AirTracker S a 1 zařízení 

AirTracker M.  

II. Cena 

(1) Cena za provedené služby byla stanovena na 153 880,- Kč (Jedno sto padesát tři tisíc osm 

set osmdesát Korun českých) plus DPH. 

(2) V ceně je zahrnut i dozor Zhotovitele dle potřeby při montáži a poskytnuté konzultace 

pověřeným osobám Objednatele. 

(3) Cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) zaslané nebo předané 

Objednateli na základě Protokolu o provedení prací. Faktura musí obsahovat všechny 

náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 

předpisů, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, znění pozdějších předpisů a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Datum 

vyhotovení Protokolu je zároveň datem vzniku zdanitelného plnění.  

(4) Cena díla je splatná do 14 kalendářních dnů od doručení daňového dokladu (faktury) 

Objednateli a bude zaplacena formou bankovního převodu na účet Zhotovitele uvedený v 

záhlaví smlouvy.  

III. Výhrada vlastnického práva 

(1) Předmětem dodávky jsou služby související se zařízením ve vlastnictví Objednatele.  

(2) Po dobu výkonu předmětu smlouvy bude zařízení předáno Zhotoviteli, který je po 

ukončení prací předá zpět Objednateli na základě Protokolu o provedení prací. 

(3) Případné škody vzniklé na zařízení po dobu výkonu předmětu smlouvy jdou na účet 

Zhotovitele. 

(4) Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází zpět na Objednatele okamžikem podpisu 

Protokolu o provedení prací Objednatelem. 

  

IV. Doba, místo a způsob plnění 

(1) Zhotovitel zajistí splnění úkonů v rámci předmětu této smlouvy do 20. prosince 2020 za 

předpokladu, že příslušná zařízení budou Zhotoviteli předána do 15. prosince 2020. 

(2) Objednatel předá Zhotoviteli po předchozí dohodě zařízení určené k úkonům ve smyslu 

předmětu smlouvy. Způsob předání bude stanoven dohodou smluvních stran. 



3 

 

(3) Předání zařízení určených k provedení úkonů ve smyslu předmětu smlouvy zpět 

Objednateli bude provedeno formou reinstalace těchto zařízení na původní místa a 

ověřením jejich funkčnosti v testovacím provozu Zhotovitelem. Záznam o reinstalaci 

zařízení bude součástí Protokolu o provedení prací. 

  

 

III. Odstoupení od smlouvy 

(1) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Objednatele s uhrazením 

ceny díla delším než 14 dnů kalendářních dnů. 

(2) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Zhotovitele s plněním 

předmětu smlouvy delším než 30 kalendářních dnů. 

(3) Ustanovení předcházejících odstavců se neuplatní, pokud ke zpoždění dojde zásahem 

vyšší moci, konkrétně pak opatřeními Vlády České republiky v rámci zamezení šíření 

Covid - 19. 

IV. Úrok z prodlení 

(1) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý den 

prodlení s platbou ceny díla. 

(2) Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu Objednateli v zákonné výši úroku z 

prodlení za každý den prodlení se splněním předmětu smlouvy. 

(3) Úrok z prodlení ani smluvní pokuta se neuplatní, pokud ke zpoždění dojde zásahem vyšší 

moci, konkrétně pak opatřeními Vlády České republiky v rámci zamezení šíření COVID -

19. 

V. Jiná ujednání 

(1) Záruční doba na nově repasovaná zařízení činí jeden rok a začíná běžet ode dne předání 

Protokolu o provedení prací Objednateli.  

(2) V případě vzniku vady při testovacím provozu má Objednatel právo na její odstranění, a 

to opravou předmětu smlouvy ve lhůtě do 30 kalendářních dnů.  

VI. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze stran obdrží po dvou stejnopisech. 

(2) Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými osobami Smluvních stran. 

(3) Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že ve smyslu občanského zákoníku 

mezi sebou před uzavřením této smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato smlouva 



4 

 

platně uzavřena dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinná dnem zveřejnění 

v registru smluv (ISRS). 

(4) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné 

vůle, že při jejím uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si 

řádně přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

(5) Město Litoměřice je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách činnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), touto doložkou potvrzují, že pro platnost a účinnost tohoto 

právního jednání splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto smlouvu 

Objednatel zveřejní v ISRS. 

(6) Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se stávají osobou účinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajů nebo veřejných fondů. 

(7) Smluvní strany tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této smlouvy v ISRS na dobu 

neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují. 

(8) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (ISRS).  

  

 

 

V Praze dne         V Litoměřicích dne   

 

 

 

 

Za Zhotovitele       Za Objednatele 

 

 

 

……………………………………………..   ……………………………………… 

Doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D.    Mgr. Ladislav Chlupáč 

děkan fakulty        starosta 

 
 


